СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельское поселение «Шаралдайское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671342, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Шаралдай,
 ул. И. Калашникова 104
телефон/факс 8 (30143) 26-318

РЕШЕНИЕ № 39

от   15.05.2020
с. Шаралдай

Об утверждении плана работы Совета депутатов
сельского поселения «Шаралдайское» на 2020 год

В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Шаралдайское», решением Совета депутатов сельского поселения «Шаралдайское» от 05.09.2018 № 113 «Об утверждении Регламента  Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Шаралдайское»»

Совет депутатов сельского поселения «Шаралдайское»

РЕШИЛ:

1.	Утвердить План работы Совета депутатов сельского поселения «Шаралдайское» на 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО СП «Шаралдайское»                                         А.Г. Голендухин

Председатель Совета депутатов
МО СП «Шаралдайское»                                                    С.Е. Муликова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Шаралдайское»
от   15.05.2020 № 39

План работы
Совета депутатов МО СП «Шаралдайское»  на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание Совета депутатов
1. Утверждение Плана работы Совета депутатов на 2020г.
2. О заслушивании и утверждении отчета главы сельского поселения за прошедший 2019 год
3. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие  с изменениями действующего законодательства
4. Подготовка к празднованию 75-летия Победы
	Апрель
	Администрация поселения, депутаты, специалисты администрации, комиссия по проведению мероприятий к 75-летию Победы

	2
	Заседание Совета депутатов
1) О внесении изменений и дополнений в бюджет  МО СП «Шаралдайское»
 2) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие  с изменениями действующего законодательства
3) Об организации противопожарных мероприятий в границах МО СП «Шаралдайское»
4) О проведении мероприятий по санитарной очистке
 и благоустройству МО СП « Шаралдайское»
5) Внесение изменений в Устав

	Май
	Администрация поселения, депутаты, специалисты администрации,

	3
	Заседание Совета депутатов
1) Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
1.
	Июнь
	Администрация поселения, депутаты, специалисты администрации

	4
	Заседание Совета депутатов
1) О готовности к отопительному
 сезону 2020-2021 гг.
2)  Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
3) О проведении мероприятий по санитарной очистке
 и благоустройству МО СП «Шаралдайское»

	Сентябрь
	Администрация поселения, депутаты, специалисты администрации

	5
	Заседание Совета депутатов
1) О проекте бюджета МО СП «Шаралдайское»
на 2020 год.
2) Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Октябрь ноябрь
	Администрация поселения, специалисты администрации

	9
	Заседание Совета депутатов
1) Утверждение  Плана работы Совета депутатов  МО СП «Шаралдайское» на 2021 год.
2) Принятие бюджета муниципального образования МО СП «Шаралдайское»
3) Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
	Декабрь
	Администрация поселения, специалисты администрации

	Организационные мероприятия:

	1
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава МО СП «Шаралдайское», специалист администрации

	2
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов МО СП «Шаралдайское»
	Постоянно
	Глава

	3
	Участие в собраниях  граждан
	По мере проведения

	Глава МО СП, администрация, депутаты

	4
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета депутатов сельского поселения для размещения на официальном сайте органов  местного самоуправления
	После каждого заседания
	Администрация поселения

	5
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов
	В течение года
	Администрация поселения

	6
	Подготовка проекта Плана работы Совета депутатов  сельского поселения на 2021 год
	Декабрь
	Глава МО СП «Шаралдайское», депутаты

	7
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов сельского поселения  постоянного и временного срока хранения
	В течение года
	специалист администрации

	8
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Шаралдайское» за 2020 год
- о бюджете муниципального образования   сельское поселение «Шаралдайское»  на 2021 г
- о решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Шаралдайское»
	по мере необходимости

	администрация
сельского поселения